
Città di Tarcento
Provincia di Udine

Medaglia d’oro al merito civile – Eventi sismici 1976

Area Polizia Locale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

Nr. 753 del 11.11.2025

Oggetto:  CIG:B8D332C8A7.  (DURC  scadenza  23/01/2026).  Affidamento  diretto  alla  società 
Boxxaps S.r.l. Viale della Stazione n. 2 - 30020 di Marcon (VE) P.Iva e C.F. 04155080270 (VE) del 
servizio X-RVS per la gestione giuridico-amministrativa del sistema di videosorveglianza e servizi 
connessi con manutenzione ed assistenza di durata triennale 2025 – 2026 - 2027".
_______________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE 

VISTA la  necessità  di  assicurare  una  gestione  più  efficace  e  coordinata  dell’intero  sistema di 
videosorveglianza,  comprensiva  delle  attività  giuridiche  e  amministrative  connesse,  al  fine  di 
mantenere la piena conformità alle normative vigenti e ai loro aggiornamenti;
PREMESSO CHE: 

- con  la  determinazione  n.  5  del  10/01/2025,  da  parte  dell’Ufficio  Finanziario  Sistema 
Informatico, si era provveduto ad affidare alla Società BoxxApps S.r.l. di Mestre (VE) gli 
incarichi di Data Protection Officer (DPO) e di supporto alla gestione della privacy per gli 
anni 2025 – 2026 - 2027;

- il Regolamento UE n. 679/2016, anche detto General Data Protection Regulation o GDPR, 
prevede una serie di attività da espletare obbligatoriamente tra cui la tenuta di registri, la 
revisione dei regolamenti,  la formazione del personale e l'implementazione di strategie e 
tecnologie volte a garantire l'autenticità, la riservatezza e la sicurezza dei dati, oltre che la 
continuità operativa;

RITENUTO  pertanto di  provvedere  all’assunzione  del  formale  impegno  di  spesa  relativo  al 
servizio di  consulenza e  supporto  giuridico-amministrativo per  la  redazione  del  regolamento  di 
videosorveglianza e per l’adozione di una piattaforma di videosorveglianza;
CONSIDERATO che la  Società  BoxxApps S.r.l. di Mestre (VE) è qualificata nella fornitura di 
servizi professionali nel settore summenzionato;
VALUTATO il preventivo richiesto alla ditta sopra indicata la quale prevede il servizio pluriennale 
X-RVS “piattaforma videosorveglianza” riferito:

- alla redazione del regolamento di videosorveglianza;
- all’implementazione dei dispositivi e relativo caricamento degli stessi, all’interno della 
piattaforma in cloud;
- all’aggiornamento della relazione allegato tecnico completo più sintetico;
- all’implementazione disciplinare per l’utilizzo della Dash Cam, fototrappole e varchi;
- all’organizzazione di giornate dedicate alla formazione ed affiancamento del personale 
preposto  per  la  presentazione  del  regolamento  e  l’utilizzo  della  relativa  piattaforma in 

Città di Tarcento – Determina n. 753 del 11.11.2025



cloud;
per un importo pari a:

- Euro 3.900,00 Iva esclusa per l’anno 2025;
- Euro 1.800,00 Iva esclusa per l’anno 2026;
- Euro 1.200,00 Iva esclusa per l’anno 2027;

per un totale pari ad Euro 6.900,00 Iva esclusa; 
CONSIDERATA la  ditta  erogatrice  del  servizio  possiede  le  certificazioni  UNI EN ISO 9001, 
ISO/IEC 20000-1,  UNI CEI  ISO/IEC 27001,  ISO/IEC 27017,  ISO/IEC 27018 e  UNI EN ISO 
14001;
VISTO  il  D.  Lgs.  n.  36/2023  e,  in  particolare,  l’art.  50,  comma 2,  lett.  a),  che  prevede  che  per  
affidamenti  di servizi di importo inferiore a euro 140.000 si  possa procedere mediante affidamento 
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;
RITENUTO pertanto di affidare il servizio alla ditta Boxapps Srl, con sede a Marcon (VE), Viale 
della Stazione n. 2, Codice fiscale 04155080270 confermando con ordine MEPA 5704529, come da 
allegato,  il  servizio  “X-RVS”  di  redazione  regolamento  Videosorveglianza  per  l’importo  di  € 
6.900,00 oltre ad IVA 22% per un totale di € 8.418,00 iva compresa;
VERIFICATO il possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii  (Casellario  Giudiziale  di  data  04/11/2025  certificato  numero 7150556/2025/R) e  le 
attestazioni di iscrizione e regolarità contributiva  DURC con validità fino al 23/01/2026);
ATTESO che  la  verifica  delle  pendenze  fiscali  per  affidamenti  superiori  ai  5.000  €  datata 
24/09/2025 risulta regolare;
VISTO l’art. 49 comma 1, del D. Lgs n. 267/2000 del T.U.E.E.L.L.;

VISTO l’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 del T.U.E.E.L.L.;

RICHIAMATO  l’art.  192 del  Testo  Unico  delle  leggi  sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali 
approvato con Decreto L.vo 18.08.200 n. 267;
VISTO il provvedimento del Sindaco del 31/12/2024, n. 22, di nomina degli incaricati di posizione 
organizzativa  efficace  dal  01/01/2025  sino  al  31/12/2025,  integrato  con  i  provvedimenti  del 
Sindaco, n. 3 del 30/01/2025 e n. 4 del 28/02/2025, modificati con provvedimento del Sindaco n.6 
del  19/03/2025  con  decorrenza  24/03/2025  ed  ulteriore  modifica  con  provvedimento  n.  8  del 
18/06/2025;
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale del 30 dicembre 2024, n. 61 di approvazione del 
Documento  Unico  di  Programmazione  2025/2027  ed  approvazione  del  Bilancio  di  previsione 
2025/2027 e dei relativi allegati;
VISTA la  deliberazione  della  Giunta  comunale  del  08  gennaio  2025,  n.  1  di  graduazione  del 
bilancio di previsione 2025/2027 in capitoli ed articoli e contestuale assegnazione della gestione 
degli stessi ai responsabili dei servizi;
DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e 
correttezza  dell’azione  amministrativa  e,  pertanto,  si  esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla 
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000:

DETERMINA

1. di fare proprie le premesse citate, parte integrante del presente dispositivo;
2. di affidare il servizio di cui sopra alla società Boxxaps S.r.l. Viale della Stazione n. 2 - 30020 di 
Marcon  (VE)  P.Iva  e  C.F.  04155080270  (VE),  il  servizio  “X-RVS”  compreso  di  redazione 
regolamento Videosorveglianza come da allegato alla presente determinazione;
3.  di  dare  atto  che  le  somme necessarie  per  il  servizio sono previste  nell’apposito  capitolo di 
bilancio di previsione 2025/2027 e che la stipulazione del contratto, mediante accettazione della 
proposta d’ordine da parte dell’operatore economico, costituisce impegno di spesa ai sensi dell’art. 
183 c. 2 lett. c) del D.Lgs. 267/2000;

Di impegnare la spesa complessiva di euro 8.418,00 sul capitolo di seguito indicato:
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione Piano dei Conti Importo Soggetto

Città di Tarcento – Determina n. 753 del 11.11.2025



capitolo Finanziario (eu)
2025 202

5
B8D332C8A7 445/4 3-1 Servizi diversi 

polizia locale
1 3 2 99 999 4.758,00 BOXXAPPS S.R.L.   

cod.fisc. 04155080270/ 
p.i. IT  04155080270

di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa: 
Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione 

Capitolo
Piano dei Conti 
Finanziario

Soggetto Cap./Art. 
FPV

Opera Sub 
Opera

Id 
mov.

2025 B8D332C8A7 445/4 3-1 Servizi diversi 
polizia locale

1 3 2 9
9

999 BOXXAPPS S.R.L.  
cod.fisc. 
04155080270/ p.i. 
IT  04155080270

/   2

Cronoprogramma:
Eser. 
Capi
.

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario

Anno Importo Data 
Esigibilità

Data 
Scadenza

Note Id 
mov.

2025 445/4 1 3 2 99 999 2026 2.196,00 01/01/2026 31/12/2026  2
2025 445/4 1 3 2 99 999 2027 1.464,00 01/01/2027 31/12/2027  2

   
Di approvare il cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al 
D.Lgs n 118/2011 e s.m.i.(armonizzazione dei sistemi contabili, come segue:

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

In  caso  di  fatturazione  elettronica,  si  forniscono  di  seguito  alcune  indicazioni  per  la  corretta 
valorizzazione  dei  campi  nel  tracciato  xml;  il  mancato  o  errato  inserimento  nei  casi  previsti 
comporterà il rifiuto della fattura. 

Campo del tracciato Elemento Descrizione

2.1.2.7 CIG Riportare  il  Codice  Identificativo  di  Gara  che  deve 
essere  sempre  riportato  in  fattura  (tranne  i  casi  di 
esclusione dall'obbligo di tracciabilità di cui alla L. n. 
136/2010) e deve essere unico per fattura.

2.1.2.6 CUP Riportare  il  Codice  Unitario  di  Progetto  in  caso  di 
fatture  relative  a  opere  pubbliche,  interventi  di 
manutenzione  straordinaria,  interventi  finanziati  da 
contributi comunitari e ove previsto ai sensi dell'art. 11 
della L. 3/2003.

2.2.2.7 Esigibilità IVA Nei casi previsti di applicazione del regime di scissione 
dei pagamenti (split payment) inserire "S".

2.1.1.6.1 Dati Bollo Se per la tipologia di documento/operazione è previsto 
l'assolvimento  dell'imposta  di  bollo:  inserire  "SI"  e 
l'importo del bollo nel campo successivo.

2.1.2.2 Id Documento Inserire numero determina di affidamento, nel seguente 
formato: “Determina n. xxx”

Città di Tarcento – Determina n. 753 del 11.11.2025



2.1.2.3 Data Inserire  data  determina  di  affidamento,  nel  formato 
aaaa-mm-gg

2.2.1.15 Riferimento 
Amministrazione

Inserire  il  numero  di  impegno  di  spesa  e  l’anno,  nel 
seguente formato: “Impegno n. xxx/aaaa

Proposta nr. 844 dd. 10/11/2025
ISTRUTTORE
Barbara Callegher

 IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Massimo Pascottini

Città di Tarcento – Determina n. 753 del 11.11.2025



Città di Tarcento
Provincia di Udine

Medaglia d’oro al merito civile – Eventi sismici 1976

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA'

753 11.11.2025 Area Polizia Locale 14/11/2025

Oggetto: : CIG:B8D332C8A7. (DURC scadenza 23/01/2026). Affidamento diretto alla società 
Boxxaps S.r.l. Viale della Stazione n. 2 - 30020 di Marcon (VE) P.Iva e C.F. 04155080270 (VE) del 
servizio X-RVS per la gestione giuridico-amministrativa del sistema di videosorveglianza e servizi 
connessi con manutenzione ed assistenza di durata triennale 2025 – 2026 - 2027". 

-  Ai  sensi  dell’art.  147-bis,  comma 1°  del  D.  Lgs.  267 del  18.08.2000,  si  appone il  parere  di  
regolarità contabile.
- Ai sensi dell’art. 183, comma 7° del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 
RAGIONERIA
Barbara Poiana

Impegna la spesa complessiva di euro 4.758,00 sui capitoli di seguito elencati:
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo
Piano dei Conti 
Finanziario

Importo 
(eu)

Soggetto Num. 
Impegno

2025 2025 B8D332C8A7 445/4 3-1 Servizi diversi 
polizia locale

1 3 2 99 999 4.758,00 BOXXAPPS 
S.R.L.   cod.fisc. 
04155080270/ 
p.i. IT  
04155080270

1106

     di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa: 
Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo
Piano dei Conti 
Finanziario

Soggetto Cap./Art. 
FPV

Opera Sub 
Opera

Num. 
O.G.

2025 B8D332C8A7 445/4 3-1 Servizi 
diversi 
polizia 
locale

1 3 2 99 99
9

BOXXAPPS 
S.R.L.   
cod.fisc. 
04155080270/ 
p.i. IT  
04155080270

/   47

Cronoprogramma: 
Eser. 
Capi.

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario

Anno Importo Data 
Esigibilità

Data 
Scadenza

Note Num. 
Impegno

Num. 
O.G.

2025 445/4 1 3 2 99 999 2026 2.196,00 01/01/2026 31/12/2026    
2025 445/4 1 3 2 99 999 2027 1.464,00 01/01/2027 31/12/2027    

   Riferimento pratica finanziaria: 2025/1629

Città di Tarcento – Determina n. 753 del 11.11.2025



Città di Tarcento – Determina n. 753 del 11.11.2025



Città di Tarcento
Provincia di Udine

Medaglia d’oro al merito civile – Eventi sismici 1976

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVTA'

753 11.11.2025 Area Polizia Locale 14/11/2025

OGGETTO: : CIG:B8D332C8A7. (DURC scadenza 23/01/2026). Affidamento diretto alla 
società Boxxaps S.r.l. Viale della Stazione n. 2 - 30020 di Marcon (VE) P.Iva e C.F. 
04155080270 (VE) del servizio X-RVS per la gestione giuridico-amministrativa del sistema di 
videosorveglianza e servizi connessi con manutenzione ed assistenza di durata triennale 2025 
– 2026 - 2027". 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  impiegato  responsabile  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 17/11/2025 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, 
fino al 02/12/2025, ai sensi dei commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, e  
s.m.i.

Della presente determinazione è data comunicazione in data odierna ai Capigruppo consiliari (Art. 
1, comma 16 della legge regionale del 11 dicembre 2003, n. 21)

Addì 17/11/2025 L'IMPIEGATO RESPONSABILE

F.to Arianna Fabbro

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.

Città di Tarcento - Determinazione n. 753 del 11.11.2025


